
ROVIROSA FERIA MARIA EGENIA
8.8 kW 1 de Mayo de 2024

1F 726030700555

2,072 kW/h $ 8,734

16 2,106 kW/h $57

99.35 % BIMESTRE $ 8,677

$52,401.42 MXN $341.82 MXN $52,059.60 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 1 de Mayo de 2024 16 de Mayo de 2024

20240005

ROVIROSA FERIA MARIA EGENIA  

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 SMA  Inverter 7.0 kW

16 montaje de riel aluminio

2 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

16 Mano de Obra Instalación

Subtotal $ 148,037.45

IVA $ 23,685.99

TOTAL (MXN) $ 171,723.44
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1 $ 52,401.42 $ 341.82 $ 0.00 $ 52,059.60 $ 52,059.60 $ -119,663.84

2 $ 53,973.46 $ 352.07 $ 0.00 $ 53,621.39 $ 53,621.39 $ -66,042.45

3 $ 55,592.67 $ 362.64 $ 0.00 $ 55,230.03 $ 55,230.03 $ -10,812.42

4 $ 57,260.45 $ 373.52 $ 0.00 $ 56,886.93 $ 56,886.93 $ 46,074.51

5 $ 58,978.26 $ 384.72 $ 0.00 $ 58,593.54 $ 58,593.54 $ 104,668.05

6 $ 60,747.61 $ 396.26 $ 0.00 $ 60,351.34 $ 60,351.34 $ 165,019.39

7 $ 62,570.04 $ 408.15 $ 0.00 $ 62,161.88 $ 62,161.88 $ 227,181.28

8 $ 64,447.14 $ 420.40 $ 0.00 $ 64,026.74 $ 64,026.74 $ 291,208.02

9 $ 66,380.55 $ 433.01 $ 0.00 $ 65,947.54 $ 65,947.54 $ 357,155.56

10 $ 68,371.97 $ 446.00 $ 0.00 $ 67,925.97 $ 67,925.97 $ 425,081.53

11 $ 70,423.13 $ 459.38 $ 0.00 $ 69,963.75 $ 69,963.75 $ 495,045.28

12 $ 72,535.82 $ 473.16 $ 0.00 $ 72,062.66 $ 72,062.66 $ 567,107.94

13 $ 74,711.90 $ 487.35 $ 0.00 $ 74,224.54 $ 74,224.54 $ 641,332.49

14 $ 76,953.25 $ 501.97 $ 0.00 $ 76,451.28 $ 76,451.28 $ 717,783.76

15 $ 79,261.85 $ 517.03 $ 0.00 $ 78,744.82 $ 78,744.82 $ 796,528.58

16 $ 81,639.70 $ 532.54 $ 0.00 $ 81,107.16 $ 81,107.16 $ 877,635.74

17 $ 84,088.90 $ 548.52 $ 0.00 $ 83,540.38 $ 83,540.38 $ 961,176.12

18 $ 86,611.56 $ 564.98 $ 0.00 $ 86,046.59 $ 86,046.59 $ 1,047,222.70

19 $ 89,209.91 $ 581.93 $ 0.00 $ 88,627.98 $ 88,627.98 $ 1,135,850.69

20 $ 91,886.21 $ 599.38 $ 0.00 $ 91,286.82 $ 91,286.82 $ 1,227,137.51

21 $ 94,642.79 $ 617.36 $ 0.00 $ 94,025.43 $ 94,025.43 $ 1,321,162.94

22 $ 97,482.08 $ 635.89 $ 0.00 $ 96,846.19 $ 96,846.19 $ 1,418,009.13

23 $ 100,406.54 $ 654.96 $ 0.00 $ 99,751.58 $ 99,751.58 $ 1,517,760.71

24 $ 103,418.74 $ 674.61 $ 0.00 $ 102,744.12 $ 102,744.12 $ 1,620,504.83

25 $ 106,521.30 $ 694.85 $ 0.00 $ 105,826.45 $ 105,826.45 $ 1,726,331.28

Calle  8 # 120 Bonanza


